基隆市南榮國中99學年度第二學期課程發展委員會第三次會議紀錄

壹、時間：100年05月30日

上午11：50
貳、地點：本校圖書室

參、主席人員：如簽到表

肆、主席：許校長文璋

記錄：江麗瑩

伍、主席致詞：略

陸、業務報告：
一、100年度暑期輔導開課日期，因考量教師專業發展評鑑初、進階課程研習日期，目前規劃自7.18~8.12共四週，煩請轉知各領域教師。
二、100年學校層級精進教學計畫-語文領域國文科專業成長計畫-閱讀寫作一點通，假6.13(一)下午辦理。另外，100-1學期將利用領域對話時間安排「讀報教育」專業研習，請國文科教師與有興趣教師踴躍參加。
三、100學年度起七、八年級增開彈性學習節數(一節)乙案，感謝同仁熱情討論提供意見。教務處深度考量學校特色、教師專長、學生特性、硬體設備等多重因素，未來彈性學習節數課程以「閱讀教育」為主，尊重「導師專長」與「課程負擔」原則為輔。例如，以701班「閱讀教育」彈性學習節數課程為例，在教師兼代課不超過6節的前提下，先行尊重導師個人開課意願，若有其它可行方式則另行考量，教務處在會先行協調課程開設科目與教師人選。因彈性學習節數係屬課程計畫一環，故需要撰寫課程計畫與呈現學習成果等。
四、100學年度各領域教科書評選書單，請於6.2(四)前擲交教學組，以利統計作業。
柒、討論決議事項：

案由一：請各領域針對第二次段考進行試題分析。
決議：請各領域將討論內容記錄於領域小組記錄本中。
案由二：請各領域討論100學年度領域召集人人選。
決議：請各領域將討論內容記錄於領域小組記錄本中。
案由三：請語文領域-英文科商討101年度精進教學計畫-英文科專業成長計畫或成立專業學習社群。

說明：100年學校層級精進教學計畫英文領域專業成長計畫-英語聽說教學(英語歌曲教唱)，已於5/10(二)下午辦理完畢，成果豐碩效果，感謝英語領域教師熱情相挺。

決議：請英文科教師將101年度精進教學計畫-英文科專業成長計畫討論內容記錄於領域小組記錄本中，並於6/15(三)前將100年度研習成果手冊電子檔與紙本交至教學組，手冊內含：目錄、實施計畫、成果、照片等。
案由四：請健康與體育領域討論100學年度每學期實施5次游泳教學課程相關事宜。

說明：請健康與體育教師討論教學場地、合約內容(含收費方式及金額，另由總務處負責訂約)、實施年級、課程節數與星期(幾)安排、交通工具等細節，以利教學組排課事宜。
決議：請將討論內容記錄於領域小組記錄本中，並期望於6月底完成相關作業。
案由五：請國文、英文、數學、自然、社會科教師討論100學年度九年級模擬考出版社與期程安排。

說明：依規定九年級模擬考需全面遵守一年考4次、行事曆上載明、不得於寒暑假結束後之第一週實施等，另外100學年度九年級畢旅將安排在9.21~9.23。
決議：請各領域將討論內容記錄於領域小組記錄本中。
捌、臨時動議：無
玖、散會。

PAGE
2